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INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES i QEVERIA E KOSOVES @
PRIVREMENE INSTITUCIE SAMOUPRAVLJANJA 5 1 GOVERNMENT OF KOSOVA ™

PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT UNHAIK

Zyra e Kryeministrit
Ured Premiera

ZYRA E KRYEMINISTRIT Prime Minister’s Office

URED PREMIJERA

OFFICE OF THE PRIME MINISTER
) Nr: // gg 0
SEKRETARI | PERHERSHEM 23, odse_ 200 8
STALNI SEKRETAR Data: SOVE . KOSOVO
PERMANENT SECRETARY KOSOVE - KOS
Pér: Ministrat e Qeverisé sé& Kosovés

Nga: Fitim KRASNIQI, Sekretar i Pérhershém né Zyrén e Kryeministrit

Kopje: Sekretarét e pérhershém té ministrive
Lénda: Vendimet e mbledhjes sé treté té Qeverisé sé Kosovés
Daté: 23.01.2008

Té nderuar,

Ju dérgojmé vendimet nga mbledhja e treté e Qeverisé sé Kosovés e mbajtur mé
22 janar 2008.

Bashkangjitur me kété shkresé keni materialet e sipérshénuara.

Me nderime!



INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELE-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:01/3
Daté: 22.01.2008

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t&¢ Rregullores sé¢ UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
s& UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés t& Qeverisé
sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar, mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes 2-t& dhe i transkriptit t&€ mbledhjes sé
1-t& t& Qeverisé, me vérejtien e ministrit Ahmet Shala né procesverbal, né fagen e
4-té pika 5 e rendit t& dités né rreshtin 4,5 dhe 6.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& Zyrés sé Kryeministrit - Kryeministri i Kosovés
- Arkivit t& Qeverisé [~ Hashim TH:\'QI/



INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:02/3
Daté: 22.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés té Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar, mori

VENDIM

1. Té gjithé t& eméruarit politiké geveritar; Kryeministri, Z&vendéskryeministri, ministrat,
zévendésministrat dhe késhilltarét politiké té pércaktohen pér njé pagé nga Buxheti i
konsoliduar i Kosovés.

2. Té eméruarit politiké nga pika njé e vendimit duhet t& hegin doré nga pagat e dyfishta,
nése jané deputeté t& Kuvendit t& Kosovés apo anétaré té bordeve dhe komisioneve me
pagesé té eméruar nga geveria dhe kuvendi.

3. Obligohet Ministria e Shérbimeve Publike pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhé&zimit
Administrativ 3/2004 dhe né afat 15 ditor t'ia paragesé Qeverisé pér miratim.

4. Ngarkohen Ministria e Shérbimeve Publike, Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe
sekretaret e pérhershém té ministrive pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit Kryeministri i Kosovés
- Arkivit t& Qeverisé Hashim THAGL—
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PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA

PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:03/3
Daté: 22.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqgeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar, mori

VENDIM
1. Té rishikohen té gjitha vendimet e marra nga ish Qeveria, pas datés 17 néntor 2007.
2 Té rishikohen té gjitha vendimet e marra nga ish Qeveria pér emérime dhe punésim té

stafit politik, si dhe té anétaréve té bordeve té ndryshme, pas datés 17 néntor 2007.

3 Té rishikohen té gjitha vendimet e marra nga ish Qeveria pér punésime stafit civil , né
ministrité¢ dhe agjencionet, pas datés 17 néntor 2007.

4. Pér vendimet e punésimit t& béra n& kundérshtim me dispozitat ligjore pas konstatimit
té ndérmerren veprimet pérkatése ligjore.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen t& gjitha ministrité/sekretarét e pérhershém.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit ; Kryeministri i Kosovés
- Arkivit t& Qeverisé Hashim THA(}J/-*



INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numeér:04/3
Daté: 22.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t&¢ Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té& Pérkohshme té
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés té Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar, mori

VENDIM

1. Té gjitha automjetet zyrtare t& Qeverisé té shfrytézohen vetém pér nevoja zyrtare, sipas
Nenit 4 pika 4.2 t&¢ Udhézimit Administrativ, nr. 07/2006.

2. Kryeministri, zévendéskryeministrat, ministrat, zévendésministrat, Sekretari i Pérhershém
i ZKM-sé dhe shefi i kabinetit t& Kryeministrit do té kené& né pérdorim 24 oré automjetet
zyrtare pér géllime zyrtare.

3. Automjetet t& pérdoren edhe nga zyrtarét tieré gjaté orarit t€ punés pér nevoja zyrtare
me fleté udhétime.

4. Automijetet qé shfrytézohen pér udhétime zyrtare jashté vendit do t& pérdoren né pajtim
me nenin 4 pika 4.3 t& Udhézimit Administrativ, nr. 07.2006.

5. Pér shpenzimet e karburanteve, t& mirémbaijtjes si dhe t& shpenzimeve tjera té
respektohen dispozitat e neneve 7, 8 ,9 dhe 10 t& Udh&zimit Administrativ nr. 07/2008.

6. Autorizohet Ministria e Shérbimeve Publike qé t& béjé projektin e detajuar pér pérdorimin,
furnizimin dhe mirémbaitjen e automjeteve dhe pas verifikimit t& gjendjes sé automjeteve
t& vendoset pér shitjen pérmes ankandit publik ose dhé&nien né pérdorim institucioneve
tjera.

7. Mijetet e kursyera nga zvogélimet e shpenzimeve nga pérdorimi i automjeteve zyrtare do
té destinohen pér shpenzime tjera (sociale), ndérsa ato nga shitja e automjeteve pérmes
ankandit publik do té destinohen pér shpenzime kapitale.
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PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJAN]JA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Ky vendim vlen edhe pér organizatat tjera buxhetore: kuvendet komunale (MAPL
autorizohet pér mbikéqyrjen e kétij procesi népér komuna), SHPK (MPB), TMK (MSHP),
gjykata (MD) dhe ndérmarrjet publike (MEF, MTPT, MEM, MT]I).

Pér moszbatimin e kétij vendimi ndaj personave pérgjegjés do t& merren masa
administrative, disiplinore nga ministrat.

Té fillohet procedura nga ana e Ministrisé sé Shérbimeve Publike pér ndryshimin dhe
plotésimin e Udh&zimit Administrativ, nr. 07/2006 né& pérputhje me ké&té vendim dhe t'ia
paragesé Qeverisé pér miratim.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Zyra e Kryeministrit,ministrité/ sekretarét e
pérhershém té gjitha ministrive.

lu dérgohet:
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit (4 ryeministri i Kosovés

- Arkivit t& Qeverisé " Hashim THAGI
e i



INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMEN'

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:05/3
Daté: 22.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t&
Vetéqeverisjes né Kosovg, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés té Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar, mori

VENDIM

1. Té drejté né telefon roming do t& kené: Kryeministri, zévendéskryeministrat, ministrat,
zévendésministrat, Sekretari i Pérhershém | ZKM-sé si dhe shefi i kabinetit t&
Kryeministrit.

2. Shpenzimet nga telefonat roming, né shumé mujore, pércaktohen si mé poshté:
- Kryeministri pa kufizim
- Zévendéskryeministrat deri né 250,00 Euro
- Ministrat deri né 250,00 Euro
- Zévendésministrat deri né 150,00 Euro
- Sekretari i Pérhershém i ZKM-s& deri né150,00 Euro
- Shefi i kabinetit t& Kryeministrit deri né 150,00 Euro

3. Késhilltarét politiké t& Kryeministrit, t& zévendéskryeministrave, té ministrave, té
zévendésministrave, si dhe shefat e kabineteve té& zévendéskryeministrave dhe
ministrave kané té drejté né mbushje té telefonave mobilé sipas nenit 10 pika 10.5
paragrafi 3 i Udhé&zimit Administrativ, nr. 08/2006.

4. Obligohen té gjitha ministrité gé t& sjellin raportet mujore né Qeveri pér shpenzimet e
telefonave.

5. Té fillohet procedura nga Ministria e Shérbimeve Publike pér ndryshimin dhe
plotésimin e Udhézimit Administrativ, nr. 08/2006 né pérputhje me kété vendim dhe tlia
paragesé Qeverisé pér miratim.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Zyra e Kryeministrit,ministrité/ sekretarét e
pérhershém té té gjitha ministrive.

lu dérgohet:
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit Kryeministri i Kosovés

- Arkivit t&€ Qeverisé Wz?,
7 «



INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:06/3
Daté: 22.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té Pérkohshme té
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés té Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar, mori

VENDIM

1. Té hartohet rregullorja pér caktimin e shpenzimeve té reprezentacionit pér institucionet e
Qeverisé s& Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Shérbimeve Publike pér hartimin e aktit sipas pikés njé té vendimit
dhe né afat 15 ditor t'ia paragesé Qeverisé pér miratim

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit % Kryeministri i Kosovés

- Arkivit t& Qeverisé Has?i THA(;.I/_



R
N\ L
w
INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELFE-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:07/3
Daté: 22.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. té Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té€ nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té&
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 té Rregullores s& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar, mori

VENDIM

1. Formohet Grupi Punues Qeveritar pér t& punuar né dhénien e rekomandimeve finale né
afat prej 15 ditéve, pér zbrazétirat ligiore t& Rregullorés s& UNMIK-ut 2007/30 pér
ndryshimin e Rregullores 2000/45 “Mbi Vetégeverisjen e Komunave t& Kosovés”:

2. Grupi i Punues Qeveritar ka kété pérbérje:

Sekretari i Pérhershém i MAPL-s&, Kryesues
Sekretari i Pérhershém i MSHP anétar:

Sekretari i Pérhershém i MEF-it anétar;

Sekretari i Pérhershém i MD anétar:

Kryetari i Komunés sé Prishtings, anétar:

Kryetari i Komunés sé Pejés, anétar:

Kryetari i Komunés sé& Mitrovicés anétar; dhe
Drejtori i Departamentit Ligjor t& MAPL-s&, anétar

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal/ Sekretari
Pérhershém .

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& Zyrés sé Kryeministrit @% Kryeministri i Kosovés
- Arkivit t& Qeverisé Hashim THAGI



UNMIK

PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KO50VQO
VLADA KOSOVA

Numér:08/3
Daté: 22.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 té Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té&
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés té Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar, mori

VENDIM

1. Té gjithé t& eméruarit politiké qeveritar; Kryeministri, Z&vendéskryeministri, ministrat,
zévendésministrat dhe késhilltarét politiké nuk mund t& jené anétaré t& bordeve té
ndérmarrjeve publike/ t& kené poste té dyfishta, pérveg rasteve t& parashikuara me ligj.

2. Ngarkohen Ministria e Shérbimeve Publike, Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe
sekretarét e pérhershém té ministrive pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:
- té gjitha ministrive (ministrave) 7
- Sekretarit t& Pérhershém t& Zyrés sé Kryeministrit %‘) Kryeministri i Kosovés

- Arkivit t& Qeverisé Hashim THA(}I/f



